


Edição 2.443 | Ano 12
16 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

REPUBLICAÇÃO PORTARIA 012 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
ATA CREDENCIAMENTO 002 023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CTZQ9YIA-WN9POYUM-YS5KOUPU-MIGVE4LQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



 

 

PORTARIA Nº 012/2023 

“Dispõe sobre a instituição da Comissão Especial de 
Credenciamento de Prestadores de Serviços de 
Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação 
de Prado e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com a legislação em vigor. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir a Comissão Especial que atuará no Credenciamento de Prestadores de Serviços de 
Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Prado, com a seguinte composição: 

I – Mariana Carvalho de Oliveira – Presidente 
II – Bruna Alves de Souza - Membro  
III – André Guerra Santana – Membro  

Art. 2º - A Comissão Especial de Credenciamento, terá como atribuições: 
 
 I - Acompanhar todo o processo de credenciamento; 

II - Monitorar o cumprimento desta Portaria e dos atos normativos complementares dela decorrentes;  

III - Receber os pedidos de inscrições dos interessados; 

IV - Conferir os documentos em todas as etapas do credenciamento, emitindo parecer técnico quando 
exigido pelo Edital; 

V - Elaborar a lista de credenciamento e encaminhar para publicação;  

VI - Proceder a avaliação de desempenho e ao descredenciamento das pessoas que descumpram as 
obrigações constantes do Edital;  

VII - Receber as denúncias resultantes do controle social e adotar as providencias administrativas para 
efetivar as consequências delas decorrentes;  

VIII - Decidir sobre recursos interpostos;  

IX - Resolver os casos omissos. 

Art. 3°- A Comissão Especial de Credenciamento será assistida, em seus trabalhos pela Comissão 
Permanente de Licitação.  

Art. 4°- Os trabalhos desenvolvidos pelos membros da Comissão são considerados relevantes serviços 
públicos, e não serão remunerados. 

Art. 5°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Prado- BA, 26 de dezembro de 2023 
 

Gilvan Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

Gilvan da Silva Santos Assinado de forma digital por Gilvan da Silva Santos 

Dados: 2023.12.26 13:26:52 -03'00'

Edição 2.443 | Ano 12
16 de fevereiro de 2024

Página 3

REPUBLICAÇÃO PORTARIA 012 2023

Certificação Digital: CTZQ9YIA-WN9POYUM-YS5KOUPU-MIGVE4LQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - 01ª ATA

Processo Administrativo: 084/2023 

Credenciamento: 002/2023 

O Município de Prado – Estado da Bahia, por intermédio da Comissão Especial de Credenciamento,
nomeada através da Portaria nº 012/2023 de 26/12/2023, torna pública a relação de credenciados abaixo
listados:

N.º HABILITADO CNPJ/CPF

01 ROBERTO  ALCANTARA DE SOUZA 00306233592 30.937.441/0001-85
02 STEFANY DO NASCIMENTO FERREIRA 53.461.635/0001-52
03 JHONATAN CAPELLINI GAMA 53.696.101/0001-05
04 ROMUEL SANTOS FERREIRA 53.514.095/0001-28
05 SIRLEIA ZULIANI DOS SANTOS 53.594.346/0001-21
06 RAMONE ALVES OLIVA 05078536523 31.590.309/0001-02
07 ADEMILSON BRAZ BERNARDO 53.695.404/0001-03
08 JOSUE DINIZ DA COSTA 53.749.169/0001-05
09 VALDEIR RODRIGUES DOS SANTOS 53.128.821/0001-74
10 VERACI HERCULANO DE SANTANA 53.672.290/0001-86
11 VALDEMI ALVES DOS SANTOS 53.733.198/0001-89
12 GUTEMBERGUE MUNIZ DE ALMEIDA 53.329.940/0001-95
13 ALEX SANDRO ALMEIDA RAMOS 53.527.144/0001-67
14 ANTONIO MARCOS AMARAL GOMES 13.067.357/0001-39
15 JOSE FERREIRA DOS SANTOS FILHO 53.529.982/0001-70
16 JOSE NILSON COSTA CIRQUEIRA 53.810.593/0001-18
17 ALEXANDRO BARROS DOS SANTOS 53.522.202/0001-60
18 ITAMARAJU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 07.796.389/0001-72

19
A ROCHA TRANSPORTES, LOCACOES E TURISMO
LTDA

04.253.003/0001-98

20
CPT  CONSTRUTORA  E  PROJETOS
TOPOGRÁFICOS LTDA

02.140.061/0001-80

21 MARCOS VINICIUS SILVA BARRETO 53.399.817/0001-40
22 SIRLEI CONCEIÇÃO DIAS 53.697.386/0001-07
23 ADILSON RAMOS 53.566.213/0001-41
24 BARUC DE FREITAS COSTA 53.751.199/0001-56

Prado - Bahia, 16 de Fevereiro de 2024. 

Comissão Especial de Credenciamento
Transporte Escolar Prado - BA

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.443 | Ano 12
16 de fevereiro de 2024

Página 4

ATACREDENCIAMENTO 002 023

Certificação Digital: CTZQ9YIA-WN9POYUM-YS5KOUPU-MIGVE4LQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br


	PORTARIA
	REPUBLICAÇÃO PORTARIA 012 2023

	CREDENCIAMENTO
	ATA CREDENCIAMENTO 002 023


		2024-02-16T21:45:06-0300




